
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО НА ИКОНОМИКАТА И ЕНЕРГЕТИКАТА 
 
АГЕНЦИЯ ПО ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ  

  
 

 

 

Изх. номер: Е-31-00-051968 

Дата: 15.10.2014 г.     
 
 
 
ДО 
Г-Н ДИМИТЪР АНГЕЛОВ 
ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА 
АЕЦ „КОЗЛОДУЙ“ ЕАД 
 
На Ваш № 3796 от 06.10.2014г.  

 
 
 

Относно: Прилагане на чл. 19, ал. 2, т. 22, б. „б“ от Закона за обществените 
поръчки(ЗОП) във връзка с открита на 24.09.2014 г. процедура на договаряне с 
обявление за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Основен ремонт на 
кабелни канали и кабелни лавици в ОРУ 110kV, 220kV, 400kV и връзките с ЕП-2“. 
 
 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН АНГЕЛОВ, 
 
В Регистъра на обществените поръчки под уникален номер 00353-2014-0197 

на 24.09.2014 г. е публикувано обявление за обществена поръчка с предмет: 
„Основен ремонт на кабелни канали и кабелни лавици в ОРУ 110kV, 220kV, 400kV 
и връзките с ЕП-2“. Видно от поле ІІ.1.2) „Вид на поръчката и място на изпълнение 
на строителството, място на доставката или място на предоставяне на услугите“ на 
обявлението предметът на поръчката е строителство, а в поле ІІ.2.1)“Количество 
или обем на поръчката“ е посочено, че прогнозната стойност на поръчката е 
12 000 000 лв. Съгласно чл. 19, ал. 2, т. 22, б. „б“ от Закона за обществените 
поръчки (ЗОП) процедури за обществени поръчки за строителство по чл. 3, ал. 1, т. 
3 от ЗОП, финансирани с бюджетни средства на стойност равна или по-висока от 9 
779 000 лв., подлежат на предварителен контрол. 

В изпратеното до АОП от Вас становище в писмо с Ваш рег. № 3796 от 
06.10.2014 г. пояснявате, че “АЕЦ Козлудуй“ ЕАД не финансира горепосочената 
обществена поръчка с бюджетни средства, а от самоиздръжка чрез осъществяване 
на стопанска дейност по производство на електрическа и топлинна енергия.  



 

______________________________________________________________________________
София 1000, ул. Леге № 4 

тел.: (02) 940 70 50, Факс: (02) 940 70 52 
email: aop@aop.bg 

www.aop.bg 

Във връзка с гореизложеното и под условие, че имате надлежни 
доказателства, че откритата обществена поръчка с предмет: „Основен ремонт на 
кабелни канали и кабелни лавици в ОРУ 110kV, 220kV, 400kV и връзките с ЕП-2“ 
не е финансирана с бюджетни средства, може да се приеме, че същата нe подлежи 
на предварителен контрол съгласно изискванията на чл. 19, ал. 2, т. 22, б. „б“ ЗОП и 
за възложителят не възникват задължения съгласно чл. 20а, ал. 2 от ЗОП преди 
откриване на същата да изпрати проектите на документи в АОП за осъществяване 
на предварителен контрол. 

  
 
 
 

 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: Подпис (не се чете) 

 
ИВО КАЦАРОВ 

/Определен със Заповед № РД-10/27.02.2012 г./ 
 
 
Вярно с оригинала,  
подписан на хартия 

 
 
 
 
 

 


